
pondělí 22. května 2023 Č. 95 • WWW.MEtRo.CZ



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.271739

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403271923

Cestování - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám pro zaměstnance
bank byty k dlouhodobému
pronájmu pouze v Praze. Práv-
ní servis zajištěn.
Tel: 274784428 271140

• Lekářka hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 605 845 088271434

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267784

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969272036

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeolo-
gie potvrzuje Bibli, tentokrát z
období zajetí a návratu ze zaje-
tí. Přednáší univerzitní profe-
sor historie z USA s překladem
do češtiny. Čtvrtek 25.5. v 18
hod., KD Ládví, Burešova 2,
vstup zdarma.
Info.: 724122088.271702

Hobby - nabídka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Tel.: 604737990 271211

Byty - poptávka

• IHNED ZAPLATÍM, koupím
byt, dům. Nabízím zdarma
možnost dožití seniorů, příp.
dluh uhradím. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115270979

• PENÍZE IHNED do 48hodin
za byty v Praze. Právní servis
pro Vás zdarma. Tel:
602212121271101

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969272004

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• Amboseli přijme POPELÁŘE
v Praze na HPP/DPČ, pravidel-
né zálohy, odměny a příspě-
vek na bydlení. Volejte pouze
Po až Pá 9 - 15 hod.
Mob.: 724438833 271358

• PRÁCE na POKLADNĚ za
150-178 Kč/hod, zaškolení,
směny si volíte sami-online re-
zervace, prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534 271453

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční doplňová-
ní zboží za 150-185,90 Kč/hod,
ONLINE REZERVACE, zálohy,
prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 271473

• Hledáme kolegy na objekt v
Modleticích, nové moderní
pracoviště, práce s PC a skene-
rem, odbavování kamionů,
stravenky a další bonusy, čistý
TR, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.271873

• Nabízíme 176,60 Kč/hod za
pultový prodej lahůdek, denní
zálohy, prodejny v Praze a oko-
lí s nástupem ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz271493

• Dopek pečiva I BEZ PRAXE -
zaškolíme, nabízíme 176,60
Kč/hod, zálohy denně. Přivýdě-
lek dle Vašich časových mož-
ností. T.: 222534534,
www.creditczech.cz271513

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 271550

• Kavárna Cafe Level obchod-
ní centrum Westfield Chodov
přijme šikovnou a samostat-
nou servírku, smlouva HPP,
pracovní doba od 8:30 do
21:00 hod., mzda 30 000 až 40
000 Kč. Kontakt: 606244680,
e-mail:
medova@ceskakavarna.eu271954

• Mateřská škola v Praze 9 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně na 4-6 hodin denně s mož-
ností prodloužení prac. úvaz-
ku na 8 hodin od září 2023. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu kontaktní
tel. 731924331. 272164

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE. Bližší infor-
mace k Oznámení o vyhlášení
výběrového řízení jsou zveřej-
něny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
02.06.2023 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt : Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.272105

• Přijmu paní na ranní úklid v
Praze 9 – Hloubětíně, 7:00 -
10:00 hod., po-pá, 7000Kč. Bri-
gáda červen – srpen 2023.
Tel.: 603446717. 272179

• Přijmeme ihned pracovní-
ky/ce do různých skladů v Pra-
ze. Směny dohodou, pravidel-
né zálohy, možnost ubytováni
v RD či na ubytovně.
tel.: 776001640 272181

• DM a ŠJ vyhlašuje VŘ na po-
zici: vedoucí školní jídelny.
Znalost programuVIS Plzeň vý-
hodou, dobrý zdravotní stav,
zodpovědnost, tr. bezúhon-
nost. Životopis posílejte na ad-
resu: Domov mládeže a školní
jídelna, Studentská 10, 160 00
Praha 6 nebo na email:
zastupce@dmstudentska.cz.272139

• ŠJ na Praze 11 přijme spoleh-
livou a šikovnou kuchařku/ ku-
chaře na plný úvazek. Nástup
21.8.2023. Informace na
tel. čísle: 778771388 272144

• 5*Hotel v centru Prahy při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně. Požadujeme spolehlivost,
pečlivost, samostatnost.
Tel. 224501893272154

• Přijmeme zodpovědné lidi
naOstrahu administrativní bu-
dovy. Požadujeme čistý TR. Ná-
stup ihned. Směny den/noc,
12 hod. Mzda 132 Kč/hod. Tel.
800400111272259

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže na ostrahu techniky
a dekorací při natáčení filmo-
vého projektu. Informace na
tel. 704328622. 272310

• BA přijme invalidní důchod-
ce na ostrahu admin. budovy
na Praze 7. HPP - 155 Kč/hod.
+ příplatky. Nábor. příspěvek
30 000 Kč. Noční 20:00 - 8:00
hod. a víkendy. Práce na recep-
ci s PC a obchůzky. Požaduje-
me výpis z TR, ochotu praco-
vat v noci a příjemné vystupo-
vání. Tel.: 723682675. 272173

• Apartmány Eden P - 10, při-
jmou na HPP recepční ve 12ti
hod. nepřetržitém směn. pro-
vozu. Pož. znalost na PC, samo-
statnost a spolehlivost. Nabízí-
me plat 30.000 Kč. Nástup po
zapracování ihned.
Tel.: 274782748. 272184

• Německá firma Willig u
Chemnitz, vyrábějící návěsové
cisterny hledá pracovníky pro
kompletaci: svářeč m/v/d, au-
toelektrikář též pro elektroni-
ku a dále pro vzduchotechni-
ku a hydrauliku. Pracovní tý-
den Po- Čt/36 hod. Plat 2500 -
2800 EUR. Společný byt k dis-
pozici. Tel.: 603494166272204

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP obráběče kovů
(frézka, soustruh, bruska) do
zakázkové strojní výroby. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.272223

• Hledáme strážné do komerč-
ního areálu. Vhodné pro OZP.
Požadujeme: spolehlivost, čis-
tý RT, základy Aj. Nabízíme: ná-
stup 1.6.2023, stabilní zaměst-
nání, možnost práce HPP i
DPP. Mzda:120 Kč/hod.
Místo: Praha Čakovice.
Kontakt: 773766674,
e-mail: nabor@protecton.cz272238

• Přijmeme do pražského
týmu CHPT (pracující inval. dů-
chodci) spolehlivou pracovní
sílu na denní 8 hod. úvazek. In-
dividuální pohovor.
Tel. 603412026272242

• BA hledá strážného na HPP.
Objekty v P4 a P9. Vhodné pro
ID,12-ti hod. směny (den,
noc). Čistý RT, spolehlivost. Ná-
stup možný ihned.
Tel:734154894.272247

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu na ranní a
odpolední směny. DPP, 150
Kč./hod,
katerina.hrabankova@cssp2.c
z272313

Starožitnosti

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST
PŘIJMEME

bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a kustody,
do Prahy na HPP i DPP

➢možnost záloh
➢ služební výstroj zdarma

➢ zdarma osvědčení„strážný“
NÁSTuP IhNEd

Přijďte do našeho týmu
Bezplatná linka

800 888 042

Nabízíme:
■ Mzda 125 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686Hledáme ŽeNY POmeNOPAUZe

dO kliNickýcH stUdií
Odměna od 50.000 Kč

Pro více informací volejte na: 775 406 690
nebo 242 454 429

nebo pište na klinika@quinta.cz
Těšíme se na Vás na klinice Quinta-Analytica

v Praze 10 – Hostivaři
www.quinta.cz

Maďarsko – Zalakáros – Hotel Park Inn****
Strava all inclusive akce 4=3

Termín: 4. 6.-8. 6. 2023
Cena: 10.890 Kč/os.

RELAX V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH

Zahrnuje: dopravu z Prahy a okolí, 4x ubytování
ve dvoulůžkovém pokoji, stravu all inclusive,

neomezený vstup do termálních lázní, delegáta.
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 522

po-pá 9.00 – 17.00 hod. l www.ckasa.cz

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Konkursní řízení namísto
ředitele/ky MŠ Tyršovka.

MČ Praha 12 hledá do kvalitní
6třídní mateřské školy

vhodného KandidáTa/Ku
na funKci řediTele/Ky.

Předpokládaný nástup 1. 9. 2023.
Podrobnosti na www.praha12.cz /Škol-
ství/Volná pracovní místa ve školách.

Termín pro podání přihlášky:
29. 6. 2023 do 12.00 hod. na adresu:

ÚMČ Praha 12, odbor školství.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pondělí 22. května 2023 / č. 95 PRAHA denikmetro

PR
OF

IM
ED

IA

V seriálu deníkuMetro dostává prostor další legendární videohra.Obtloustlý italský
instalatér –maskot japonské společnosti Nintendo. Zrodil se i díky neúspěchu STRANY 12, 13

Banát. Čeština
je tu jako doma
Oblast na území Rumunska
a Srbska, kde žije početná česká
komunita. Asi dvě tisícovky
krajanů jsou soustředěné do
sedmi vesnic. To je Banát, místo,
kde se každoročně koná známý
festival a kde si, ač daleko za
českými hranicemi, budete
dobře rozumět. STRANA 14

Sparťan Krejčí
opět dal penaltu
Fotbalisté Sparty ve třetím kole
ligové nadstavby doma udolali
Bohemians 1905 po obratu 2:1
a jsou krok od mistrovského
primátu. Dva zápasy před
koncem sezony dál vedou
tabulku skupiny o titul o pět
bodů před druhou Slavií, která
porazila Plzeň také 2:1. STRANA 21

Už dvě stovky dobrodružství.
Kníratý Mario býval tesařem



02 Pondělí 22. května 2023

inzerce

Na Letné bude stát
dům, který v roce
1932 navrhl slavný
architekt.
Unikátní dřevostavba podle
návrhu Adolfa Loose vyroste
na Letné. Takzvaný Poslední
dům bude stát na pozemku
nedalekého Národního tech-
nického muzea jako maketa
v měřítku 1 : 1. Bude to dře-
vostavba s klasickým loosov-
ským prostorovým plánem
nazývaným raumplan.
V něm prostor stavby není
členěn do jednotlivých podla-
ží. Místnosti se tak prolínají
v různých výškových úrov-
ních kolem centrální obytné
haly.
Základy už jsou hotové,

slavnostně bude stavba zahá-
jena zítra při příležitosti me-
zinárodní architektonické
konference Iconic Houses
2023.

Adolf Loos (1870–1933) je
považován za průkopníka
moderní architektury. Odmí-
tal přebytečnou zdobnost,
kterou se vyznačoval tehdy
panující styl secese, a prosa-
zoval stroze funkční a prak-
tickou obytnou architekturu.
Konference Iconic Houses

2023 se letos koná posedmé,
poprvé zavede návštěvníky
do Česka. Stovka odborníků
bude objevovat vybrané budo-
vy české architektonické mo-
derny, včetně Müllerovy vily
v Praze nebo brněnské vily
Tugendhat. ČTK

vstup
zdarma www.veletrhvedy.cz

Největší
vědecká
událost v ČR!

8.—10. 6.

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Zapomenutý malíř Mašek
Zlatým hřebem zahradní aukce v Arthouse Hejtmánek
bude znovuobjevený obraz Hra slunečních skvrn z roku
1910. Vyvolávat se bude za 3,5 milionu korun. Jeho auto-
rem je Karel Vítězslav Mašek (1865–1927), umělec kdysi
podobně ceněný jako jeho generační souputník Alfons
Mucha. Aukce se uskuteční 8. června od 16 hodin na za-
hradě vily v Goetheho ulici v Bubenči. MET

30
Tolika budov a interiérů
v Česku je Loos autorem. ČTK

AR
TH

OU
SE

H
EJ
TM

ÁN
EK

AUTOR

Loosova
dřevostavba



03 www.metro.cz

Více než stovka běžně ne-
přístupných budov a prostorů
na území hlavního města se
o víkendu zdarma otevřela ve-
řejnosti při devátém ročníku
festivalu Open House Praha.
Motto festivalu bylo Architek-
tura pro všechny, prohlídky
jsou určeny pro širokou veřej-
nost včetně lidí se zrakovým či
sluchovým postižením.

Mezi letošní zajímavosti pat-
řil například Keramický salo-
nek od Jana Kotěry v sanatoriu
Všeobecné fakultní nemocni-

ce nebo historická loděnice
Českého Yacht Klubu, jedno-
ho z nejstarších jachetních
klubů ve střední Evropě, který
letos slaví 130 let od založení.

Karla Pragera, jednoho z nej-
významnějších českých archi-
tektů druhé poloviny 20. stole-
tí si lidé připomněli třeba ná-
vštěvou bývalé pobočky Ko-
merční banky na Smíchově, vy-
sokoškolského areálu z 90. let
v Jinonicích nebo zákulisí
Nové scény Národního diva-
dla.

Tvorba Věry Machoninové
byla zastoupena například ob-
chodním centrem DBK (dříve
Dům bytové kultury), které je
považováno za jedno z vrchol-
ných děl poválečné architektu-
ry v Česku.

Třetím architektem, jemuž
byl program věnován, je Anto-
nín Viktor Barvitius. Jeho nej-
známějšími realizacemi jsou
Gröbeho vila v Havlíčkových
sadech, Lannova vila v Buben-
či nebo kostel sv. Václava na
Smíchově. ČTK

Děčínská Praha-8
HOME DELUXE s.r.o.
+420 727 822 391

info@homedeluxe.cz
Volejte kDykoliV

- nové nebytové prostory do osobního vlastnictví.
Nabízíme ke koupiSÍDLO FIRMY

Cena

245.000 Kč

Zároveň poslouží na skladování
nebo jako archiv.

V objektu je 24 hod. recepce
s posezením a kavárna.

V rámci festivalu navštívila naše čtenářka také Uměleckou zahradu
v Nuslích. Nachází se zde mnoho sochařských děl. JITKA JELÍNKOVÁ

Při devátém ročníku festivalu městské architektury Open House Praha se zdarma zpřístupnilo 109 budov
a prostorů. Na snímku plovoucí loděnice Tělovýchovné jednoty Tatran. 2x ČTK

Zpřístupněn byl i Desfourský palác. Neoklasicistní dům palácového
typu byl postaven v letech 1845–1847 architektem Josefem Krannerem.

inzerce

Open House měl u lidí úspěch

foto za

300
Kč



04 Pondělí 22. května 2023

V sobotu 10. června se v Praze
sejdou tanečníci z celé repub-
liky, aby poměřili své síly na
soutěži Best of the Best. Ta je
unikátní díky svému formá-
tu, soutěžícím totiž nabídne
platformu, která jim pomůže
ukázat své umění v tom nej-
lepším světle. Taneční skupi-
ny budou moci využít audio-
vizuální techniku, projekci
na nadstandardně velké LED
obrazovce a profesionální
práci se světlem. Díky těmto
prvkům čeká jedinečný záži-
tek z moderního tance nejen
na účinkující, ale také na
návštěvníky, kteří své favori-
ty přijdou podpořit. V neděli
11. června navážou na soutěž
workshopy pro tanečníky i ši-
rokou veřejnost.

Best of the Best je nová ta-
neční soutěž, která do Česka
přivádí české i mezinárodní
hvězdy moderního tance,
jako je například Meech
z Francie, Miguel Antonio
z USA, Simon Šinka ze Sloven-
ska nebo Mauro van de
Kerkhof z Holandska. Ti
a mnozí další zasednou v její
porotě, vyberou ty nejlepší
z nejlepších a pomohou tak
tanečníkům u nás růst. Kro-
mě tanečního a uměleckého
zážitku si soutěžící odnesou
také věcné ceny.

Cílem je představit Česku
pohybové umění
Vizí Best of the Best je posu-
nout úroveň taneční scény
v Česku a přiblížit ji také laj-

kům. „Chceme, aby tanečníci
měli co možná nejlepší záze-
mí a zároveň aby se moderní
choreografie staly populár-

nější u široké veřejnosti,“ vy-
světluje Allan Lemaja, profe-
sionální tanečník, choreo-
graf a jeden ze zakladatelů

soutěže. „Věřím, že můžeme
přitáhnout pozornost i neta-
nečníků. To je například
v Americe nebo Brazílii běž-
né, tak proč by to nešlo
i tady,“ doufá Lemaja.
Taneční skupiny se mohou

přihlašovat skrze webové
stránky bestofthebest.cz, a to
do 28. května. Široká veřej-
nosti si vstup zakoupí přímo
na místě v den akce.

Bude se i vzdělávat
Na soutěžní den navazují
vzdělávací workshopy se zá-
stupci poroty. Ty jsou určené
jednak pro soutěžící, ale také
pro všechny taneční nad-
šence. Proběhnou v neděli od
10 hodin v Dancers Clubu na
Žižkově. Své zkušenosti tam
předají tanečníci Miguel An-
tonio z USA, Simon Šinka ze
Slovenska a česká tanečnice
Maka. MET

Vernisáž
Ve středu 31. května se od
18.30 hodin ve Vnitrobloc-
ku v Praze 7 koná vernisáž
Dany Liškové a Ivany Do-
stálové s podtitulem Na
vlně života. Výstavu obra-
zů a fotografií doplní hu-
dební vystoupení a další
doprovodný program, tře-
ba lekce základního kroku
tance bachata. Během veče-
ra bude možné podpořit
charitativní projekt Re-
start Nadačního Fondu Ve-
roniky Kašákové. Akce je
otevřená pro veřejnost,
účast je potřeba potvrdit
na foxy-photogra-
phy.com/artwork. REI

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

27. 5. 2023 od 13:00 do 20:00 hodin
MALEŠICKÝ PARK, PRAHA 10

Srdečně vás zveme na

Závody na 100 m Orientační běh Akrobatická show Losers Cirque Company Za zpívá Emma
Smetana a Jordan Haj Dětské představení Pan Bonobo spolku Sacra Circus

Workshop na trampolínách, skákací hrad, canisterapie, dopravní hřiště, malování na obličej ,
smilebox, taneční školička , dětské dílničky a mnoho dalšího .

Závody na 100 m Orientační  běh Akrobatická show
Dětské představení Pan Bonobo spolku  Jordan Haj        Dětské představení Pan Bonobo spolku 

 Losers Cirque Company        Za zpívá
Sacra Circus

CENA VSTUPNÉHO JE
100 K ORUN ZA OSOBU. Děkujeme za podporu a těšíme se na vás!

w w w.b e h p ro p a ra p l e.c z | # z i vo t j e p o hy b | # b e h p ro p a ra p l e

Jedním z porotců Best of the Best bude Ondřej Hybrant, který je
tanečníkem a choreografem budějovické TC Move 21. BEST OF THE BEST

Klání tanečníků vyvrcholí kurzy
pro milovníky hudby a pohybu

DA
N
A
LI
ŠK

OV
Á

inzerce

Pořadatelé chtějí novou soutěží oslovit
nejen profesionály, ale i širokou veřejnost.



05 www.metro.cz

Můj dům, můj hrad.
Někdo si úsloví
vykládá po svém
i v případě bytu.
Vyplatí se dbát na
sousedské vztahy.

Před pár lety zaujali majitelé
bytů v jednom švýcarském
domě tím, že odsouhlasili
zákaz kouření nejen na balko-
nech, ale také v bytech. Jak to
kontrolují, to se zpráva ne-
zmiňovala. Podobné naříze-
ní, vztahující se ale jen na bal-
konové cigaretové vykuřová-
ní, si odhlasovala společen-
ství vlastníků jednotek domu
vměstské části Praha 20.

Myslete na to, že jsou to
společné prostory
Blížící se léto a pěkné počasí
můžou lákat k nejrůznějším
balkonovým aktivitám, ale

i ty mají svá omezení. „O to
větší pro ně ale může být pře-
kvapení, že ho nemohou vyu-
žívat tak, jak původně zamýš-
leli. Balkon totiž patří mezi
společné prostory domu
a vztahují se na něj ustanove-
ní a pravidla pro užívání spo-
lečných prostor,“ upozorňu-
je Lucie Starovičová za server
Bezrealitky.
To znamená, že lodžie či

balkon podléhají pravidlům
jako chodby či sklepní prosto-
ry. Existuje však určité vyme-
zení pro „společné prostory“.
To platí u bytů, které byly po-
staveny a prodány po 1. led-
nu 2014. Tady se to na balko-
ny nevztahuje. Záleží ale na
tom, zda vlastník budovy ne-
vymezí vlastní pravidla.

Buďte slušní, nahlaste se
sousedům sami
Teoreticky lze tedy na „no-
vém“ balkoně dělat cokoli.
I když majitel domu nebo
vlastníci nějaká omezení sta-

noví, lze se v případě, že nad-
šený soused-grilovač působí
na balkoně, řídit ustanove-
ním občanského zákoníku.
V paragrafu 1013 se totiž pra-
ví: „Vlastník se zdrží všeho,
co působí, že odpad, voda,
kouř, prach, plyn, pach, svět-
lo, stín, hluk, otřesy a jiné po-

dobné účinky (imise) vnikají
na pozemek jiného vlastníka
(souseda) v míře nepřiměře-
né místním poměrům a pod-
statně omezují obvyklé užívá-
ní pozemku,“ praví ustanove-
ní paragrafu.
Bezesporu se vyplatí, když

se váš balkon stane grilova-

cím rájem jen občas, a nic ne-
zkazíte, když sousedy pře-
dem upozorníte. Každopád-
ně, také kvůli bezpečnosti, vy-
pustíte do okolí méně pachů
z elektrického či plynového
grilu, než když připravujete
pochoutky na dřevěném
uhlí. PAVEL HRABICA

PILNO NA LINCE 150

Na zahradě, ale i na balkoně, pokud posíláte grilovací pachové
zážitky i k desítkám okolních partají, to už může být problém. PEXELS

K požárům od grilování na
balkonech a terasách vyjíž-
dějí hasiči často.

• I při důmyslné konstrukci
moderního grilu na pevná
paliva nelze vyloučit úlet
žhavého popela při silněj-
ším větru.

• Pokud by se stalo, že
vinou žhavého oharku
vznikl požár, veškerá od-
povědnost padá na bedra
uživatele grilu. HZS ČR

Balkonové radovánky mají svá
pravidla. Neobtěžujte zápachem

inzerce



06 Pondělí 22. května 2023

CHRÁM SKRYTÝ LESEM
Méně známý výhled

Není tu elektrika. Světlo zajišťují
jen olejové lampy. Při Noci koste-
lů ještě svíčky. Ty jsou vyskláda-
né třeba i na točitém schodišti do
věže. Návštěva má tak až tajem-
nou atmosféru. Kostel sv. Jana
Nepomuckého ve Velké Chuchli
je neobyčejný v mnoha ohle-
dech. Můžete se o tom přesvěd-
čit třeba 2. června při zmiňované
Noci kostelů. Kromě prohlídky
kostela je na programu od
19 hodin také varhanní improvi-
zace. Protože tu není kromě oltá-
ře a několika lavic téměř žádný
inventář, disponuje kostel jedi-
nečnou akustikou. Místo stojí za
návštěvu ale nejen při oblíbené
večerní akci. Vede sem žlutá
turistická trasa. Parádní je i vý-
hled za kostelem. Z výšky téměř
sto metrů nad Vltavou vidíte
třeba chuchelské závodiště a na
horizontu se tyčí hradba panelá-
ků Jižního Města. Sotva kilometr
od kostela je i rozsáhlý zookou-
tek, kde najdete i občerstvení.

Každodenní procházka

Vyrazíte-li sem na Noc kostelů, potkáte v kostelíku i Dagmar Ko-
peckou. Ta provedla i deník Metro. Kostel svatého Jana Nepo-
muckého spadá pod zlíchovskou farnost. Na zdejší faře Kopecká
s rodinou 18 let žila. Nyní bydlí ve Velké Chuchli. Pokud je potře-
ba chrám otevřít, je ona ta pravá. „Běhemminulého režimu kos-
tel chátral, až po revoluci proběhla rekonstrukce,“ vypráví Kopec-
ká. Ta pracuje v dominikánském vydavatelství, kvůli sedavému
zaměstnání chodí denně do chuchelského háje na procházky.
„Mohla bych si odemknout a chvíli se pomodlit, ale já se modlím
cestou,“ říká Kopecká a dodává: „Když přece jen kostel někdy
otevřu, hned chce každý, kdo jde kolem, nahlédnout dovnitř.“

Legendy

Kostel z roku 1729 nechal podle
zbraslavské kroniky postavit bo-
hatý, blíže neznámý polský šlech-
tic, který se léčil v malochuchel-
ských lázních. Stavba chrámu
byla výrazem vděku za uzdrave-
ní. Protože byl kostel vždy znač-
ně odlehlý, trvale při něm žili dva
poustevníci. Poslední dva údajně
skončili tragicky. Podle vyprávě-
ní byl jeden zabit při přepadení
kostela lupiči a druhého zabil
blesk na silnici za Zbraslaví. Jsou
pohřbeni spolu s ostatními upro-
střed kostela pod náhrobním ka-
menem bez nápisu. Po legen-
dách jeden fakt na závěr. Dnes
je to na den přesně třicet let od
doby, kdy byl po rekonstrukci
kostel znovu vysvěcen. Zmiňova-
ná udalost se konala v roce
600 – výročí umučení Jana Nepo-
muckého. FOTO A TEXT: MAH

Tip na procházku.
Blíží se oblíbená
Noc kostelů



07 www.metro.cz

Garsonky o deseti
metrech čtverečních
se zatím nestavějí.
Minibytů ale přibývá
a developeři se
trendu přizpůsobují.

Minikóje v asijských velko-
městech pro jednu osobu
a stovky obyvatel na jednom
podlaží. Čas od času se čtená-
ři pobaví nad totálním využi-
tím prostoru ve starší zástav-
bě i v evropských metropo-
lích.

Jsme na hranicimožného?
Cenová hladina už několik
let určuje i velikost nového
bydlení v české kotlině. To,
co dřív bylo rozměrově tři
plus jedna, je teď čtyři plus
jedna. Dvoupokojový byt s ku-
chyňským koutem je jako
kdysi třípokoják s regulérní

samostatnou kuchyní. Pro-
tože na velké byty má peníze
stále méně lidí, realitní trh
ovládají jedno a dvoupokojá-
ky. Developeři se podle toho
chovají.
„Ekospol na trhu působí

přes třicet let, a zatímco na
začátku měly jednopokojové
byty rozlohu kolem 40metrů
čtverečních, nyní se stavějí
byty 1+kk s rozlohou pohybu-
jící se kolem 28 až 30 metrů
čtverečních,“ řekl deníkuMe-
tro Evžen Korec, zakladatel
Ekospolu. Podle jeho názoru
se v tomto směru dostalo sta-
vebnictví na hranici možné-
ho. „Bytymenší než 26metrů
čtverečních jsou pro kvalitní
bydlení nevyužitelné,“ myslí
si Korec

Malé byty tvoří až čtyřicet
procent novostavby
Podobné poznatkymá develo-
perská společnost Central
Group (CG), která se soustře-
dí na rezidenční bydlení

v hlavním městě. „Zazname-
nali, že někteří developeři
přicházejí s nabídkou takzva-
ných mikrobytů nebo ubyto-
vacíchmístností, které ale ne-
splňují normové požadavky
pro byty. A je opravdu jen těž-
ko představitelné v těchto
prostorách dlouhodobě žít.
Central Group tento trendmi-
niaturizace odmítá jako ne-
vhodný pro kvalitní moderní
bydlení,“ zdůrazňuje Ondřej
Šťastný, hlavní analytik této
společnosti.
Byty typu 1+kk představují

v případě CG třicet až čtyřicet
procent prodejů. Zajímavé je,
že rozloha u nejmenších gar-
soniér za posledních sedm-
náct let neklesla, naopak se
zvětšila. I když nepatrně.
Z průměrných 33,6 metru
čtverečního na 34,2 metru
čtverečního. „Pokud jde
o cenu, tak malé jednopoko-
jové byty vyjdou v přepočtu
na jeden metr čtvereční
nejdráže,“ podotýká Evžen

Korec. Jestliže je průměrná
cena nového bytu v Praze ko-
lem 150 tisíc za metr čtvereč-
ní, tak u bytu 1+kk to bývá
o zhruba 15 procent více. Ne-
platí ale, že malý byt v no-
vostavbě je nutně dražší než
byt „použitý“. Například
v Brně je minibyteček značně
dražší (viz box). PAVEL HRABICA

BRNO JE DRAHÉ

NADĚJE
PRO
DNEŠEK
BIBLICKÁ ZPRÁVA
AKTUÁLNĚ

Přednáší
Ted N. C.WILSON

spolecenskecentrum.cz vstup
VOLNÝ

ÚT 23. 18:30 NEJSLAVNĚJŠÍ DEN SVĚTA
FINÁLE SVĚTOVÝCH DĚJIN

ST 24. 18:30 MILÉNIUM
BIBLE A TISÍC LET

ČT 25. 18:30
ARMAGEDON
ROZHODUJÍCÍ
OKAMŽIK DĚJIN

PÁ 26. 18:30
NEJKRÁSNĚJŠÍ
BUDOUCNOST
NOVÉ MÍSTO
PRO ŽIVOT

NEJBLIŽŠÍ PŘEDNÁŠKYV KVĚTNU

SETKÁNÍ
NADŽIVOTNÍMI PŘÍBĚHY
INSPIRATIVNÍCHLIDÍ

ZÁKLADYBIBLE
O KNIZE KNIH
SROZUMITELNĚ VE SKUPINĚ

každé pondělí od29. 5. | 18:00 hod.

každé úterý od 30. 5. | 16:00 hod.

každou středu od 31. 5. | 18:00 hod.

RANNÍ SETKÁNÍNADBIBLÍ
Vždy v úterý, středu a čtvrtek

od8:30do9:00hod.

inspirativní zamyšlení
nad životopisem Ježíše Krista
z Evangelia podle Marka.

ÚT 30. 5. 18:00
RADIMPASSER

ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH ZNÁMÉHO
DEVELOPERA

ÚT 6.6. 18:00
RADEKŠPINKA

ŘEDITEL HUMANITÁRNÍ
ORGANIZACE ADRA

ÚT 13.6. 18:00
PAVELZVOLÁNEK

DLOUHOLETÝVĚZEŇSKÝ
KAPLAN AVEDOUCÍ VDP

ÚT 20.6. 18:00
DANIELDVOŘÁK

SPORTOVEC, MISTR SVĚTA
V SILOVÉM TROJBOJI
A BENCHPRESSU

Informace
775080809

180
Tolik tisíc korun nyní dáte
za metr čtvereční za mo-
mentáně nabízený byt
v Brně v blízkosti centra.
Má rozlohu 22 metrů a nabí-
zí se za 3,95 milionu korun.
Jen o 13 tisíc korun méně
zametr vyjde byteček
o 26metrech. JM REALITY

Je bydlení pod 26 metrů
čtverečních důstojné?

inzerce



08 Pondělí 22. května 2023

Pořekadlo „každý
správný blbeček nosí
z džínsů obleček“
od doby, kdy je
oblíbená textilie bez
potíží k dostání, už
neplatí. Navíc teď
slaví půlkulatiny.

Džíny patří v Česku mezi nej-
prodávanější kousky obleče-
ní. Oblibě se těší především
úzký střih, poptávka je ale
v posledních měsících také
po rozšířených nohavicích.
Více do džínů investují

muži, tvoří základ jejich šat-
níku. Vedle džínových šor-
tek, bund či sukní obchody
nabízejí i boty, klobouky a ka-
belky ze stejného materiálu.

Frajeříme v kalhotách z Asie,
utrácíme za ně přes tisícovku
Češi jsou ve výběru spíše kon-
zervativní. Džíny se do Česka
nejčastěji dovážejí z Ban-
gladéše, Pákistánu nebo Tu-
recka. Hodnota importu loni
dosáhla přibližně 1,95 miliar-
dy korun, v meziročním srov-
nání vzrostla asi o 44milionů
korun, uvádí Český statistic-
ký úřad. Od chvíle, kdy Levi
Strauss dostal v roce 1873 pa-
tent na džíny, tehdy pracovní
kalhoty pro zlatokopy, uply-
nulo o víkendu 150 let.
V obchodech Zoot loni dží-

ny tvořily šest procent obra-
tu, firma jich prodala kolem
100 tisíc kusů. „Zákazníci za
ně utrácejí přes tisíc korun,“
říká manažerka sortimentu
Simona Poláková. Džíny jsou

na předních příčkách v oblí-
benosti v dámském i pán-
ském sortimentu. Zájem se
nyní obrací k džínům s vyš-
ším sedem a rozšířeným stři-
hům, vytrácí se naopak zá-
jem o roztrhané džíny.
„V kategorii pánských

kalhot tvoří džíny na Gla-
mi.cz aktuálně osmdesát pro-
cent všech nákupů,“ připomí-
ná manažerka značky Eliška

Hynková. U žen to za letošní
leden až duben bylo kolem
63 procent. Popularitě se ale
stále těší i skinny či slim
kalhoty, z barev je nejžáda-
nějšímodrá, černá a bílá. Sou-
časným trendem jsou rovněž
džínové maxisukně, košile,
vesty nebo kabelky. Na oblí-
benosti neztrácejí ani džíno-
vé bundy.

Jsou to pořád „pracovní
kalhoty“
Na e-shopu Zalando.cz jsou
džíny jednou z největších ka-
tegorií. Téměř polovinu pro-
dejů džínů letos tvoří úzký
střih, zájem o něj je dvakrát
větší než v případě rovného
střihu. Džíny lidé stále častěji
nosí i do kanceláří, kde se ješ-
tě před covidovou pandemií
dress code uvolňoval. Prodeje
podporují i slavné tváře. „Je-
jich popularitu vidíme napříč
lety, kdy tento kousek nosila
řada ikon, jako jsou princez-
na Diana, James Dean nebo
Madonna,“ uvádějí zástupci
tohoto e-shopu. ČTK

475
Za tolik milionů korun se
z Česka loni vyvezly džíny.
Nemusí se jednat jen o ty
ušité u nás, ale i o reexpor-
ty. Tuzemské firmy džíny
levně nakoupí v jedné zemi
a pak je pod svou značkou
dráž prodají někde jinde
v zahraničí. ČSÚ

Dostanou jen
odměny
Tabulkové platy zaměst-
nanců úřadů práce se le-
tos zvedat nebudou, jen
odměny. Uvedl to minis-
tr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka.

Místo krav lidé
Město Polička na Svitav-
sku jedná o odkupu
opuštěného kravína a te-
letníku, na čtyřech hek-
tarech by bylo možné po-
stavit téměř stovku
bytů. Těch je ve městě
nedostatek. ČTK

Pan Levi Strauss si své kalhoty zvané džíny nechal patentovat v roce
1873. Stala se z nich nesmrtelná součást našeho šatníku. ČTK

Z ČESKA DO SVĚTA

Agresivita neukázněných ná-
vštěvníků Krkonoš roste,
strážci Krkonošského národ-
ního parku (KRNAP) proto
slouží s policií. Společné hlíd-
ky řešily v uplynulé zimní se-
zoně zhruba 120 přestupků,
nejčastěji v dopravě a také
přestupky spojené s ne-
oprávněným vstupem do kli-
dového území. Byly za ně ulo-
ženy pokuty ve výši 42 tisíc
korun. Spolupráce s policií je
reakcí na přibývající případy
hrubého porušení pravidel
KRNAP. Jeden z případů napa-
dení strážce parku se týkal
střetu s řidiči nelegálně je-
doucích sněžných skútrů. ČTK

Výdaje státního rozpočtu na
loňské volby představovaly
959 milionů korun. Voliči
loni vybírali své zástupce do
obecních zastupitelstev a do
třetiny Senátu. Uvedla to vlá-
da v návrhu státního závěreč-
ného účtu. Dalších 575 milio-
nů korun obdržely z roz-
počtu strany a hnutí. O rok
dříve, kdy voliči vybírali nové
poslance, stály volby státní
rozpočet 672 milionů korun.
Pro letošní rok na volby prezi-
denta republiky počítal stát-
ní rozpočet s částkou 693 mi-
lionů korun a na veškeré vol-

bymá jít 731milionů. Během
roku občané volí v obcích,
kde se rozpadlo zastupitel-
stvo.
Český statistický úřad loni

vynaložil na zpracování vý-
sledků voleb téměř 100milio-
nů korun. Hraditmusel napří-
klad služby elektronických
komunikací. Ministerstvo
vnitra potřebovalo na vytiště-
ní volebních lístků a jejich
distribuci i na zajištění bez-
pečnosti během voleb téměř
134 milionů korun. Politické
strany a hnutí získaly loni
575 milionů korun. ČTK

KRÁTCEDžíny letí stále, teď
jim bylo už 150 let

Strážci. Hlídají
Krkonoše spolu
s policisty

inzerce

Loňské volby stály
959 milionů korun

Vévoda měl covid pauzu
Čínský virus mohl za to, že se až po čtyřleté přestávce vrá-
til na svůj frýdlantský zámek jeho slavný majitel Albrecht
z Valdštejna. První Valdštejnské slavnosti se ve Frýdlantu
konaly roku 1934 při příležitosti 300. výročí zavraždění
mocného vojevůdce třicetileté války. ČTK

ČT
K



 prokázaná 96% účinnost při zachytávání polétavých nečistot,

pylů a mikroprachu

 snižuje množství životaschopných plísní,

virů a bakterií v ovzduší interiéru minimálně o 60 %

 79% účinek proti zápachu v interiéru

 naprosto nehlučný provoz (neruší spánek)

 minimální provozní náklady, příkon max. 8 W

 snadná obsluha, jednoduchá údržba

 spolehlivý záruční i pozáruční servis

Dárek za uvedení kódu RU1
www.ionic-care.cz I objednací linka zdarma 800 112 111

Ionic-CARE Triton X6 dlouhodobě nejoblíbenější čistička v ČR a SR
Jediná čistička na trhu, která je prověřená 7 nezávislými testy. Praktická kombinace čističky vzduchu s ionizáto-
rem, omyvatelným filtrem (is neomezenou životnostíi) a třemi stupni výkonu pro místnosti o velikosti 15 - 75 m2.

DOPRAVA ZDARMA

stříbrná, černá, bílá

3 690 Kč/ks
dekor dřeva

3 990 Kč/ks

CHRAŇTE SE
před alergiemi ...
CHRAŇTE SECHRAŇTE SE
před alergiemi ...
CHRAŇTE SE
před alergiemi ...

Pořiďte si domů
čističku vzduchu
Ionic-CARE

Pořiďte si domů
čističku vzduchu
Ionic-CARE

Pořiďte si domů
čističku vzduchu
Ionic-CARE

Největší nezávislý nákupní rádce a srovnávač cen Heureka zvolil osmkrát po sobě čističku
Produktem roku (2015 - 2022). Obchod Ionic-CARE je držitelem zlatého certifikátu Ověřeno
zákazníky s hodnocením spokojenosti 99 %. Čističky vzduchu Ionic-CARE obdržely v letech
2021 - 2023 ocenění Czech Superbrands, které získávají nejvýznamnější značky na trhu.

rem, omyvatelným fi ltrem (iis neomezenou životností



10 Pondělí 22. května 2023

Zrodila se hvězda? Jestliže by-
chom měli polemizovat nad
tím, jestli se v posledních le-
tech v umění a módě nějaká
zrodila, hlavní cenu objevu
roku by na slavnostní ceremo-
nii jednoznačně přebral upcy-
cling, tedy vdechnutí nového
života starým věcem.
V teniskách pocházejících

ze zbytků kávy, oděn do wor-
kie jacket se saténovou koši-
lí, s opaskem pamatujícím
kovboje a vintage slunečními
brýlemi. Mezi nominovaný-
mi však máme i mnoho dal-
ších zástupců. Téměř vyhaslé
hvězdy světa pozdního kapi-
talismu, jako třeba řetězce
s rychlou módou.
Rychlejší než pendolino

v dobách své největší slávy.
Ty jako protipól ani zdaleka
nenesou stejnou odpověd-
nost vůči naší matce přírodě.
Výherce se zrodil především
na popud nastupující genera-
ce Z. Generace nástupců, kte-
ří jsou připraveni měnit svět
bez kompromisů. A tohle ne-

píšu jen z důvodu, že jsem
jedním z nich. I když, kdo ví?

Spojení dvou světů
O jakých kompromisech se
vůbec bavíme? Svět umění
a módy zažívá přerod, s nímž
pravděpodobně nikdo nepočí-
tal. Spojení umění a módy si
můžete podtrhnout propis-
kou, zarámovat a pověsit na
zeď, tyto dva světy totiž hrají
nekonečný šachový duel.
A ten právě eskaluje.
Nikdy předtím jsme ne-

mohli sledovat tak silný dů-
raz na propojení unikátních
kousků s praktickým užitím.
Ty usnadňují každodenní ži-
vot i budoucnost naší půdy.
V neustále se rozvíjejícím od-
větví plném inspirace může-
me pozorovat geniální propo-
jení plošné tvorby na užitém
textilu. Ten může staré kous-
ky jako mávnutím kouzelné-
ho proutku proměnit v nové.
Revoluce na každém rohu,

ke které nám stačí dva základ-
ní kameny – produkt ze seká-

če a jehla s nášivkou sloužící
k přešití k obrazu svému.
Máme možnost v přímém
přenosu pozorovat i trend,
k jehož pojmenování by-
chom mohli použít skladbu
The Best Of Both Worlds,
v překladu to nejlepší z obou
světů. Přestáváme řešit, zdali
se náš šatník hodí jen na pra-

covní meeting nebo na festi-
val. V obou případech chce-
me zazářit, interpretovat své
rozpoložení, vyjádřit se
a k tomu všemu nám ve skří-
ni stačí jediná kategorie oble-
čení. Další v tomto světě ne-
hledejte. Svět, ve kterém je
prohřeškem jedině stud za
svůj vlastní styl.

SRAZ AUTO-MOTO VETERÁNŮ

28. května 2023
VOZOVNA STŘEŠOVICE

V neděli 28. května se koná již 2. setkání historických automobilů a motocyklů zaměstnanců Dopravního podniku Praha. V době od 9 do 11 hodin
budou vozidla pro veřejnost vystavena před Muzeem MHD. Následovat bude hromadný odjezd na spanilou jízdu centrem Prahy.

Nenechte si ujít dopolední výstavu vozidel z doby, kterou už „odnesl čas“ a spojte jí s návštěvou Muzea MHD ve vozovně Střešovice,
případně s jízdou historickou tramvají na jedné z linek čísel 41, 42 a 23. Svézt se můžete i retro autobusem na lince K.

Těšíme se na Vás!

Umělec Jan Bican je také sám svýmmodelem. Na snímku v jednom
z upcyklovaných kousků z kolekce Vacaciones. 2x JONÁŠ HÁJEK

MLADÍ DÁVAJÍ OBLEČENÍ

inzerce

Návrhář Jan Bican se zamýšlí nad trendem,
který je ekologický i populární.



11 www.metro.cz

Nežijeme však jen v jedné
bublině. A právě ta nám
může zkreslovat dojem
z okolních molekul a atomů.
Zmíněné hvězdy světa pozd-
ního kapitalismu, které ani
zdaleka nenesou stejnou od-
povědnost vůči naší matce
přírodě, ještě stále stojí udrži-
telnější variantě coby soupeř
nekončícího šachového due-
lu. A zastávají bublinu dru-
hou. Módní domy s kolekce-
mi vytvořenými rychleji, než
se nad nimi stačíme vůbec za-
myslet. Reagující na poptáv-
ku často plynoucí z konzumu
sociálních sítí.
Velké módní domy budou

ještě pravděpodobně dlouho
soupeřit, dokud s nimi bude-
me mít rozehranou partii.
Snaží se zapojit ekologicky
smýšlející koncepty i do
svých kolekcí, které však čas-
to nesou rodný list z nelid-
ských podmínek zrodu. Iro-
nie? Život. S kolekcemi pulzu-
jícími srdcem levné pracovní
síly. Bohudík stálemáme kaž-
dý na vybranou to nejlepší
z obou světů. Je totiž jen na
nás, který se rozhodneme
podpořit. Stačí nám k tomu

klik v platební aplikaci naše-
ho telefonu.

Radši z druhé ruky
Možná si právě říkáte, jak to
tedy je? Zrodila se nová
hvězda a fenomén formující
náš módní styl? Výherce už
dávno své ocenění přebral
a každý rok patří mezi znovu
nominované. O nich rozhodu-
je akademická půda skládají-

cí se z osmi miliard akademi-
ků. Vyplývá to i z průzkumu
on-line second handu thre-
dUP z roku 2022. Ten pouka-
zuje na fakt, že 62 procent ge-
nerace Z a mileniálů před za-
koupením nového kousku
hledá předmět z druhé ruky.
Potvrdit to mohu i já, byť se
už nejedná o nezávislou stu-
dii. Nejen jako jeden ze zá-
stupců, ale i zakladatelů vlast-

ní módní značky propojující
dva světy. Vintage kousky
prezentované v upcyklova-
ných kolekcích s nášivkami
mých kreseb a maleb. Ty vý-
razně září oproti kouskům,
jež při zrodu takové štěstí ne-
měly. Budete v nich chtít za-
zářit i vy? Nebo budete raději
přihlížet nelidským podmín-
kám zrodu kolekcí dalších no-
minovaných? JAN BICAN

Elektřina od nás
pro pohodu vašeho domova

www.ppas.cz

R
O
Z
SV
ÍT
ÍM
E

Vystudoval ekonomii, ale
pomaturitě se vydal do svě-
ta módy. Český umělec a ná-
vrhář Jan Bican podle svých
slov přenáší malby a ilustra-
ce na textil – ideálně z dru-
hé ruky.

• Jeho originální módní
kousky vycházejí v limito-
vaných edicích pod znač-
kou thejbcollection.

• Kromě vlastní tvorby spo-
lupracoval také se značka-
mi Puma a Zalando.

Hlavní myšlenkou Bicanových modelů je zbořit hranice a představy o tom, jak má vypadat business
oblečení. K tomu využil saka, košile a vesty z pražských second handů.

ZE SEKÁČE DRUHOU ŠANCI
JAN BICAN

inzerce

BUĎTE YOUNG!

V rubrice Young najdete
texty začínajících
tvůrců a jejich svěží
pohled na svět. Chcete
být součástí rubriky
Young a ještě vám
nebylo 25 let? Pošlete
své výtvory na veronika.
reicheltova@metro.cz.



12 Pondělí 22. května 2023

Seriál deníku Metra
o hrách pokračuje
legendou Nintenda.

Obtloustlý italský instalatér
trenduje. Už zase. Film Super
Mario Bros. letos jako první
vydělal miliardu dolarů. Jde
o nejžádanější adaptaci video-
hry vůbec. Ještě aby ne. Však
je Mario maskotem japonské
společnosti Nintendo. Milio-
ny lidí ho hrály, další miliony
o něm alespoň slyšely. Ne
všichni ale vědí, kde vzal své
jméno a čím „se živil“, než za-
čal zachraňovat princezny.
Deník Metro dává nahléd-
nout do historie herní ikony.
Těžko uvěřit, že se Mario

zrodil díky neúspěchu. Na za-
čátku 80. let totiž přišla spo-
lečnost Nintendo s hrou Ra-
dar Scope. Vesmírná stříleč-
ka se až moc podobala herní-
mu hitu Space Invaders. V Ja-
ponsku ještě hra uspěla, ale
ve Spojených státech to byl
propadák. Nintendo se tak
rozhodlo využít vyrobené jed-
notky, ale předělat je na něco
jiného.

Úkol spadl do klína Šigeru
Mijamotovi. Původně komik-
sový kreslíř dostal nápad na
hru, v níž hlavní postava za-
chrání svou milou před pa-
douchem. Vznikl tak Donkey
Kong. Cíl hry je jednoduchý.
Hrdina, tedy kníratý tesař,
šplhá po žebřících a nahnu-
tých plošinách vzhůru. Pře-
skakuje přitom sudy, které
na něj hází gorila. Řemeslník

nejdřív neměl jméno, kvůli
tomu, že byl mistr ve skáká-
ní, se mu začalo říkat Jump-
man. Mariem se stal až
časem. A opět to souviselo
s průšvihemhry Radar Scope.

Uřvaný italský developer
Americká pobočka Nintenda
měla kvůli neúspěchu stříleč-
ky finanční problémy. Dokon-
ce takové, že dlužila za ná-

jem. Majitel nemovitosti pro-
to dorazil za šéfem Nintendo
of America a pořádně mu vy-
nadal. Nájemce, kterému v ži-
lách kolovala italská krev,
svým vystoupením zanechal
takový dojem, že po něm spo-
lečnost pojmenovala herní
postavu. Onen developer se
jmenoval Mario Segale. Mi-
mochodem, tenhle příběh po-
tvrdil i sámMijamoto.

Mariův „táta“ WIIUDAILY.COMMario se poprvé objevil ve hře Donkey Kong. 2x NINTENDO

inzerce

MARIO BÝVAL TESAŘ, KTE



13 www.metro.cz

Úspěch vedl k další hře
Donkey Kong byl obrovský
hit. Společnost Nintendo se
proto rozhodla oblíbenou po-
stavičku obsadit i do další no-
vinky. „Samostatnou hru si
Mario vysloužil v roce 1983
a šlo o méně známý titul Ma-
rio Bros. Zde se dva hráči uja-
li bratrů Maria a Luigiho a bo-
jovali proti kanalizační havě-
ti. Ohromný úspěch však při-

šel až s videohrou Super Ma-
rio Bros., která na automa-
tech vyšla v roce 1985,“ říká
Jan Orna z Muzea automatů
ArcadeHry.cz. Podle něj měla
hra všechno, co se hráčům lí-
bilo – líbivou grafiku, svižný
pohyb i skvělý zvuk. „Mario
byl navíc zábavný i opakova-
ně,“ dodává Orna, jehož mu-
zeum hrou také disponuje.
„Náš automat jsme sehnali

v jedné opuštěné vesnické
hospodě. Zloději kovů jej úpl-
ně zničili, když vytrhávali veš-
keré elektrokomponenty do
sběren, takže nás čekala
celková renovace. Automat
nyní odpočívá v našem skla-
du a těší se na návrat do mu-
zea po stále chystané přístav-
bě. Hru samotnou u nás hráči
najdou v de facto totožném
vzhledu naNintendo automa-

tu Playchoice-10,“ zve do nos-
talgické herny Orna.

Definoval žánr
Cíl hry je podobný jako
u Donkey Konga. Instalatér
v modrých montérkách, čer-
veném tričku a s čepicí se sna-
ží zachránit princeznu
Peach. Tu unesl Bowser, obří
želvák s rohy a ostnatým
krunýřem. Mario se musí
proskákat Královstvím hub
a porazit několik bossů, než
se dostane k úhlavnímu ne-
příteli. Tento styl hraní, kdy
se pohybuje obraz spolu s po-
stavou, definoval žánr ploši-
novek, tedy her, ve kterých je
úkolem dostat se z jednoho
místa na druhé.
Mimochodem, franšíza ko-

lem Maria je nejprodávanější
herní sérií vůbec. Prodalo se
přes 660 milionů videoher
s touto postavou. Stříbro
v tomto žebříčku bere ruský
Tetris. Na jeho historii se po-
díváme v dalším díle seriálu
o hrách, vyjde v Metru příští
týden. Třetí nejprodávanější
hrou je série Pokemon, i u je-
jího zrodu stál ŠigeruMijamo-
to – otec Maria.MAREK HÝŘ

Inspirací pro fiktivího tvora Goomba byla houba houževnatec jedlý.

UJEĎTE VŠEDNOSTI
VLAKEM

Z PRAHYOD 362 Kč*
Z BRNA OD 169 Kč*

Pořád práce, děti, škola? Uvolni se,Vídeň volá.

Pojeďte s námi.
www.cd.cz/zahranici

* Ceny platné k 1. 4. 2023

Pojeďte s námi.
www.cd.cz/zahranici

Zavzpomínejte na doby mi-
nulé a zahrajte si legendár-
ní skákačky, střílečky a zá-
vodní hry na automatech.
Možností je několik.

• ArcadeHry.cz arena je
jedno z nejdéle otevře-
ných muzeí videoher
v Evropě. V expozici nalez-
nete desítky plně funkč-
ních automatů. Ty lze hrát
přímo v muzeu, tedy v Čer-
veném Újezdě nedaleko
Prahy nebo si automat
můžete pronajmout na
svoji akci. Do strojů se ne-
hází žádné mince, hra na
všech je v ceně vstupné-
ho. To základní vyjde na
400 korun.

• Herny najdete ale i přímo
v hlavnímměstě. Gameci-
ty Praha funguje na No-
vémMěstě, Cyber Arcade
je zase v Petrské čtvrti.
Součástí ruzyňského
OC Šestka je herna
GameWorld. MAH

SKÁČE I ZÁVODÍ

3990
,- Kč

VODÍKOVÁ LÁHEV 3V1

5% SLEVOVÝ KÓD PRO ČTENÁŘE: 525
+420 777 724 731 +420 602 681 724
www.VodikovaLahev.cz

OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ ALEŠ VALENTA DOPORUČUJE
„MOLEKULÁRNÍ VODÍK® DO KAŽDÉ RODINY !!!“

SYCENÍ H2

1.
SYCENÍ PET LÁHVE H2

2.
INHALACE H2

3.

NOSTALGICKÉ HERNY

inzerce

200
Zhruba v tolika hrách se už
Mario objevil. Kromě tradič-
ní skákačky si kníratý Ital
získal miliony fanoušků
také díky kultovní závodní
hře Mario Kart. Mimocho-
dem historickýmmilníkem
pro herní sérii je rok 2016.
Nintendo tehdy svou
franšízu poprvé v historii
zpřístupnilo na mobilních
zařízeních.

RÉHO TRÁPILA VELKÁ GORILA



14 Pondělí 22. května 2023

Už po 12. se sem v srpnu vyda-
jí návštěvníci festivalu Banát.

• Kromě hudby a přednášek
nabízí také výlety. Napří-
klad na dunajskou kaská-
du Železná vrata a jeskyni
Ponicova, o které píše
Alois Jirásek v knize Na
Krvavém kameni. Více na
festivalbanat.cz. IBE

Do přírody, do skal nebo
jenom na procházku

Místní rádi poradí, kam se vydat,
pokud už nebudete mít program
předem promyšlený. Prozkoumá-
vat okolí se dá třeba i s mapou
Klubu českých turistů. V okolí
Eibenthalu je díky jejich práci vy-
značeno 200 kilometrů tras. Na-
příklad v roce 2022 se zahájilo
otevírání stezky kolemmístního
potůčku Tisovice, kde dříve, kvůli
neřešené odpadní politice,
končil odpad z celé vesnice. Nyní
je mezi vesnicí a Dunajem, kam
se potůček vlévá, šestikilometro-
vá stezka plná vodopádů a kas-
kád. Tahle stezka se stane úvod-
ním dílem do projektu Stezka
Českým Banátem, který právě
bude začínat v Eibenthalu a skon-
čí po 150 značených kilometrech
v Srbsku, v Českém Selu. Na své
si mohou přijít také horolezci či
cyklisté. A jaký bude ten váš cíl?

TEXT: IVETA BENÁKOVÁ
FOTO: JAKUB MENCL, VISITBANAT.COM

Po hodinách cestování si pokecáte česky

Možná jste ve škole slyšeli o Banátu, možná jste tam už někdy
sami byli nebo znáte stejnojmenný festival nebo je pro vás
zmínka o tomto území úplně nová. Jedná se o místo na území
Rumunska a Srbska, kde žije velká česká krajanská komunita.
Kolem roku 1823 se část z nich vydala na dlouhou cestu až
do hraniční oblasti tehdejšího Rakouska-Uherska. V této
oblasti nyní žije přibližně 2000 Čechů, kteří jsou soustředění
do sedmi vesnic – Eibenthal, Svatá Helena, Gerník, Rovensko,
Bígr, Šumice a České Selo, zbytek českých krajanů pak žije
ve větších vesnicích a městečkách podél Dunaje, kam sešli kvů-
li vidině lepších pracovních možností. Kdy se vám naposledy
stalo, že jste jeli několik hodin někam do cizí země a v ní si
mohli popovídat svým rodným jazykem?

Pobyt, který potěší i pomůže místním

Rumunsko je v Evropské unii, takže cestování sem je možné
na občanský průkaz. Nicméně není v schengenském prostoru,
a je potřeba počítat s hraniční kontrolou, která však probíhá
standardně a na české turisty jsou přechody připraveny bez
problémů. Tím, že je Rumunsko v EU, jsou také volání a inter-
net zpoplatněné stejně jako v Česku. Nicméně kvůli blízkosti
Srbska je dobré nastavit rumunského operátora „napevno“,
a i tak je třeba počítat s tím, že někde v přírodě může být sig-
nál špatný nebo vůbec žádný. Ve většině vesnic se lze ubyto-
vat u místních. Běžně se na ně dá na internetu najít kontakt,
po domluvě vám rádi připraví i domácí stravu, a ta je opravdu
jako od babičky! Ve vesnici Eibenthal je možné zajistit si uby-
tování v penzionech a jídlo v místní restauraci.

ZA HUDBOU I VÝLETY

BANÁT SI VÁS ZÍSKÁ



INZERCE



Opakovaná dražba podílu id. 7/64 na pozemcích
v obci Velim, okres Kolín
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 7/64 k pozemku parc.č. St. 530/1 - zastavěná
plocha a nádvoří, o výměře 2.569 m2, a parc.č. St. 530/4 -
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci
Velim, okres Kolín, které jsou situovány ve vnitřní zastavěné části
obce. Na pozemku parc.č. St. 530/4 se nachází objekt bez čp/
če - garáž, který je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není
předmětem dražby. V obci Velim je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení.
Dle platného územního plánu obce jsou pozemky vedeny jako
„BH - plochy bydlení – v bytových domech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 5. 2023.

Dražba podílu id. 9/16 na RD s pozemky v obci
Lampertice, okres Trutnov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
9/16 k pozemku parc.č. St. 304 – zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 228 m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
rod. dům (bez LV), parc.č. 85/2 – ostatní plocha, o výměře
1.292 m2, parc.č. 89/1 – trvalý travní porost, o výměře
1.549 m2, a parc.č. 1382 – ostatní plocha, o výměře 194 m2,
vše v k.ú. a obci Lampertice, které jsou situovány v okrajové,
zastavěné části obce Lampertice. Dle platného územního plánu
jsou pozemky zahrnuty v plochách jako: „SV - smíšené obytné
venkovské“. V obci je možné napojení na tyto IS: elektro,
hloubková kanalizace a obecní vodovod. Objekt je v havarijním
stavu (narušena nosná část svislých i vodorovných konstrukcí).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Tišice, okres
Mělník, vyvolávací cena 76 667,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
nemovité věci - pozemku p.č. 208/76 - trvalý travní porost,
o výměře 5.758 m2, v k.ú. Kozly u Tišic, obec Tišice, okres
Mělník, který je situován v jihozápadní části katastrálního
území s přístupem přes nezpevněné zemědělské pozemky.
Pozemek je součástí zemědělských honů. Na části pozemku se
nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 6. 2023.

Dražba garáže v obci Dešenice, okres Klatovy

Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou. Objekt je situovaný v zastavěné,
vnitřní části městyse Dešenice, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní. Pozemek leží v mírně sklonitém terénu a je přístupný
po veřejné, zpevněné komunikaci. V obci se nacházejí tyto IS:
elektro, obecní vodovod a hloubková kanalizace. Jedná se
o garáž určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů a dle místního šetření
cca 40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na bytové jednotce 3+1 v Praze

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
na bytové jednotce č. 2817/1 v budově č.p. 2817, 2818, 2819,
včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem uvedeného
domu, a dále spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2407/335700
k pozemkům parc.č. 2225/20, parc.č. 2225/21, parc.č. 2225/22
a parc.č. 2225/258, vše v k.ú. Záběhlice, obec Praha, okres Hlavní
město Praha, která se nachází v I. NP výše uvedeného panelového,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se VII. NP,
na ulici Hyacintová. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
3+1 s kompletním sociálním zázemím, které je pravděpodobně
situováno v původním umakartovém jádru. Vytápění jednotky je
ústřední s dálkovým zdrojem. Celkový stavebnětechnický stav
a údržba je ke dni ocenění uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na pozemcích (orná půda) v obci
Chyňava, okres Beroun, vyvolávací cena 23 334,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
k nemovitým věcem, a to k pozemku parc.č. 644 - orná půda,
o výměře 873 m2, a pozemku parc.č. 645 - orná půda, o výměře
1.205 m2, vše v k.ú. a obci Chyňava, okres Beroun, které jsou
situovány ve východní části katastrálního území a tvoří jednotný
funkční celek s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci.
Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských
honů. Na části pozemku parc.č. 645 se nachází náletové dřeviny
plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 6. 2023.

Dražba pozemků v obci Kostelec nad Černými lesy,
okres Praha-východ, vyvolávací cena 90 000,-

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 2581
- ostatní plocha, o výměře 989 m2, a pozemku parc.č. 2582 -
ostatní plocha, o výměře 386 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec nad
Černými lesy, okres Praha-východ, které jsou situovány v okrajové,
zastavěné části města.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na garáži v obci Opava, k.ú.
Opava-Předměstí
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
na přízemní, zděné, nepodsklepené garáži pod mírnou pultovou
střechou. Pozemek leží v rovinném terénu a je přístupný po
zpevněné komunikaci na pozemku, který je ve vlastnictví jiného
subjektu a dále po veřejné, zpevněné komunikaci. Ve městě
Opava se nacházejí tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové
vedení a hloubková kanalizace. Jedná se o garáž určenou pro
jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů cca 40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 13. 6. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích v obci
Vrskmaň, okres Chomutov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. 48/2 - ostatní plocha, o výměře 238 m2,
pozemku parc.č. 49/2 - ostatní plocha, o výměře 981 m2, pozemku
parc.č. 52/3 - ostatní plocha, o výměře 330 m2, pozemku parc.č.
571/8 - ostatní plocha, o výměře 69 m2, a pozemku parc.č. 571/11
- ostatní plocha, o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Vrskmaň, okres
Chomutov, které jsou situovány v zastavěné části obce s přístupem
po zpevněné, veřejné komunikaci. V obci se nacházejí tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace a obecní vodovod. Dle platného
územního plánu obce jsou pozemky parc.č. 571/8 a parc.č. 571/11
zahrnuty v plochách jako: „Plochy silniční dopravy“ a pozemky
parc.č. 48/2, parc.č. 49/2 a parc.č. 52/3 zahrnuty v plochách jako:
„SO - plochy smíšené obytné“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 6. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

145 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

133 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

24 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

472 500,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 140 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

696 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



17 www.metro.cz

Vmládí jsem žil dva roky v Benátkách, což mi kamarádi samo-
zřejmě závidí. Nechtějí to ale přiznat, proto význam slovutné
kolébky věd a umění občas bagatelizují. Já však mám kměstu
sužovanému pravidelnými záplavami sentimentální vztah
a trnu o něj, kdykoli se jen trochu zdvihne nevyzpytatelná
Jizera. Společenským a kulturním centremměsta je zámek,
v němž našlo útočiště Muzeum Benátecka. Kromě obligátních
zkamenělin, nad nimiž se zmučeně stává a předstírá vytržení,
tu mají síně Bedřicha Smetany a celé Bendovic famílie, expozi-

ci pánů z Dražic a sál věnovaný
Tychu Brahemu, který tu pozo-
roval planety. Poslední sál před-
stavuje Merkur; vynálezce iko-
nické stavebnice byl benátecký
rodák. O ničem z toho nechci
mluvit. Chci se s vámi podělit
o zážitek z výstavy, na které
jsem tu nedávno byl. Jmenovala
se Carborundum – S pávem do
světa a muzeum ji uspořádalo

u příležitosti 130. výročí vzniku místní fabriky na brousky.
Karborundum brousek za korunu kousek – to znáte, ne? Ver-
nisáž byla největší sousedská slavnost, co jsem kdy zažil: Sou-
časní i bývalí zaměstnanci, děti bývalých zaměstnanců a děti
dětí bývalých zaměstnanců. Celé rody. Třicet let v továrně asi
založí jiný vztah než dvouletá zkušenost z korporátu. V tom
muzeu nad starými fotkami se v tu chvíli nějak zvláštně kon-
centroval, naplnil celé patro a na chvíli mi dal naději, že
něco, co jsem v dnešním zradikalizova-
ném a rozděleném světě pokládal za
ztracené, tu pořád je.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Chci se
s vámi

podělit o zážitek
z výstavy, na
které jsem tu
nedávno byl.

Ferda Mravenec se zrodil v roce 1933, kdy v Lidových novinách
začaly vycházet Příhody Ferdy Mravence. Nyní, o 90 let později,
je kresba Ferdy i v deníku Metro. Není to však proto, že naše
redakce sousedí s redakcí Lidových novin. Ferda přišel mailem na
adresumms@metro.cz. Čtenářce Jarmile Slepánkové děkujeme.

LUŠTĚNKA

@mojemetro

LUŠTĚNKA:ŽALUDEK
ŘEŠENÍSUDOKU:

Fabrika

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Slova na vyluštění začínají
na stejné písmeno.

1. úmyslné
zabití
člověka

2. nejrozší-
řenější pták

3. jm.
exprezidenta
Klause

4. vousatý
muž (hovor.)

5. zpracovat
uzením

6. chovatel
včel

7. sopka



18 Pondělí 22. května 2023

20.10 Místo zločinu
Ostrava (6/13)
17 vteřin. Krimiseriál (ČR, 2019).
Hrají: P. Beretová, S.Majer, P. Kříž

21.10 Reportéři ČT

21.55 StB. Přísně tajné!
StB na lince Vídeň–Bratislava

22.19 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Extra Renty

22.20 Přiznání (6/10)
Seriál (SR, 2021)

23.25 Hercule Poirot
Žlutý iris.
Detektivní seriál (VB, 1993)

20.00 Jaguár
Dobrodružná komedie (Fr.,
1996). Přece neutekl od paříž-
ských mafiánů, aby se stal ter-
čem pro amazonské zabijáky!
Hrají: J. Reno, P. Bruel, H. Lowe,
P. Velasquezová. Režie F. Veber

21.45 Žárlivé tango
Komedie (It., 1982). Hrají:
M. Vittiová, D. Abatantuono,
P. Leroy. Režie Steno

23.25 Cesta za oceán (3/8)
Historický seriál (Nor., 2020)

00.25 Zázraky lidského génia

01.15 Futuretro (3/8)

20.20 Specialisté (204)
Výročí maturity. Krimiseriál
(ČR, 2023). Matěj se po dlouhé
době setkává se svými spolu-
žáky z gymnázia. Po bujaré
oslavě zakončené v budově
školy je jeden ze spolužáků na-
lezenmrtvý.Hrají:M.Dejdar, J.Há-
na, Z. Kajnarová,M. Lambora

21.25 Specialisté (150)
Beze stopy. Krimiseriál (ČR,
2021). Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
E. Leimbergerová, J. Erftemeijer

22.30 Víkend

23.05 Kriminálka Vegas II (6)
Krimiseriál (USA, 2022)

20.15 Dobré zprávy (30)
Veřejné tajnosti. Komediální
seriál (ČR, 2023). Bára je nu-
cena stále skrývat svůj vztah
s Ondřejem před ostatními
spolupracovníky. Hrají: D. Pra-
chař, L. Rybová, O. Rychlý

21.35 V. I. P. vraždy II (1)
Namířeno na hvězdy. Detek-
tivní seriál (ČR, 2017). Hrají:
S. Norisová, P. Děrgel, J. Dvořák

23.00 Polda III (4)
Čeština pro začátečníky. Krimi-
seriál (ČR, 2018). Hrají: D. Ma-
tásek, I. Orozovič, O. Pavelka

00.00 Ano, šéfe!

11.00 Óčko hity

14.00 Novinky

15.00 Óčko hity

22.00 Naked Attraction Italy
Angie má dvě osobnosti, dva
profily na Instagramu a je bise-
xuální. Nové premiérové díly
italské verze nahé seznamky

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

Teplotní rekordy: 2,9 °C (1866) 30,3 °C (1950) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

SUDOKU

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

HOROSKOP

Beran 21. 3. – 20. 4.
Jste poslední dobou tak zaměstnáni prací
a povinnostmi, že absolutně nevnímáte potře-
by svého těla. Hvězdy varují před nemocí.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Po dlouhé době potkáte někoho, koho jste ne-
viděli snad sto let. Budete překvapeni, jak se
daný člověk změnil po fyzické stránce.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Milí Býci, nacházíte se ve velmi plodném
a kreativním období vašeho života a vše, na co
momentálně sáhnete, se vám skvěle daří.

Štír 24. 10. – 22. 11.
V tomto týdnu vás čekají velké změny, ke kte-
rým jste si mysleli, že snad nikdy nedojde, pro-
tože jste k uskutečnění neměli odvahu.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Potkáte ideálního protějška. Možná jste těsně
po rozchodu a chtěli jste být single, ale znáte
to – láska si nevybírá a přichází nezvaná.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Na nedostatek financí si nestěžujete, ale zá-
roveň víte, že pokud byste potřebovali větší ob-
nos peněz, tak to pro vás nebude jednoduché.

rak 22. 6. – 22. 7.
Tento týden nebudete mít čas na sebe ani své
záliby. Máte spoustu nesplněných povinností
a nyní vás to dohnalo. Musíte to dodělat!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Čeká vás rodinná oslava. Na jednu stranu se
těšíte, na druhou stranu máte obavy, jak to
dopadne a zda nedojde ke zbytečným sporům.

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Pokud nyní řešíte milostné záležitosti, tak si
můžete být jistí, že to budete řešit s přáteli
i rodinou. Zpovědí se vám uleví.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Rozhodli jste se, že dramaticky proměníte
životní styl. Opět začnete s dlouho opomí-
jeným koníčkem, začnete sportovat a lépe jíst.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Máte za sebou v práci perné období, které ale
už konečně skončilo. Nemusíte už tolik řešit
stres a máte více času na své záležitosti.

týdenníhoroskop 22. 5. – 28. 5. 2023

Konečně se vám podařilo zjistit, jaké máte
kolem sebe ve skutečnosti lidi. Hodně osob
v okolí bylo falešných a jenom vás využívalo.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

POČASÍ

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

24/28 °C 21/25 °C 17/21 °C 20/24 °C

PÁTEK

19/23 °C



19 www.metro.cz

Nová affleckovka je
on-line. Jde o příběh
z dávných dob, kdy
nosit „najky“ nebylo
ještě cool.

Máte rádi basketbal a potaž-
mo jednu z největších americ-
kých legend tohoto sportu –
Michaela Jordana? Nebo jen
máte ve zvyku vyhledávat
kvalitní filmová sportovní
dramata? Či jste sběratelé re-
tro tenisek a rádi si připomí-
náte vznik těch nejslavněj-
ších a nejikoničtějších? Ne?
I tak si s velkou pravděpodob-
ností užijete snímek Air: Zro-
zení legendy, jenž čerstvě do-
razil z kinosálů na streamova-
cí platformu Prime video.
A nepřekvapivě tu kraluje.

Přidal se iMatt Damon
Jeden z nejlepších Afflecko-
vých filmů, nadprůměrná

konverzačka se sympatický-
mi herci a postavami, snímek
s fajn soundtrackem, kos-
týmy i kamerou. Tak se již
měsíc od premiéry v kinech
hovoří omísty komediálně la-
děném dramatu Air: Zrození
legendy oceňovaného režisé-
ra Bena Afflecka. Snímek vy-
práví o vzniku spolupráce
mezi tehdejším sportovním
nováčkem Michaelem Jorda-
nem a začínající basketbalo-
vou divizí Nike. Ta především
díky značce Air Jordan způso-
bila revoluci ve světě sportu
a současné obouvací kultuře.
Hlavní role podnikavého ma-
nažera společnosti Nike –
Sonnyho Vaccaroa – se ujal
Affleckův nejlepší kámoš
Matt Damon.

NejsemAmeričan, ale...
Air: Zrození legendy je super
film, který si užijete i bez zna-
lostí košíkové, bot, politické-
ho či historického kontextu.
Dokonce i tehdy, pokud vám

nic neříká jméno či ksichtMi-
chaela Jordana. I když, o tom
posledním díky (či kvůli?)
existenci poměrně známého
snímku Space Jam z roku
1996 s Jordanem v hlavní roli
trochu pochybuji. Logo Chica-
go Bulls a Jordan jsou tradič-
ními symboly nejen americ-
kých devadesátek, což by

bylo pro tvůrce snadné vy-
užít. Ti se však rozhodli zasa-
dit děj filmu o zhruba deká-
du nazpátek, konkrétně do
roku 1984.
Tehdy simladéhoMichaela

čerstvě vyhlédnul zmiňova-
ný tým s rudým býkem ve
znaku a všechny tehdejší vel-
ké značky sportovních bot se
praly o možnost jej takzvaně
podepsat. Nejlepší pozici
měla tehdy značka Adidas,
druhou pak Converse. Jak ale
nyní již víme, nakonec zvítě-
zila firma s vlnovkou ve zna-
ku. Měla totiž eso v rukávu
v podobě basketbalového
znalce a proslulého poradce
značky – pivním pupíkem ob-
dařeného Sonnyho Vaccaroa
(Damon). Zbytek je pochopi-
telně historie.
Pokračování článku na-

jdete na www.metro.cz.

AŽ NA6

ZAŘÍZENÍCH
ZA JEDNU

CENU

Neplatí pro MAGENTATVMINI a MAGENTATV SAT.

Více na t-mobile.cz/tv

Najděte si to svoje
naMAGENTATV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Affleck ve filmu režíroval také
sám sebe. PROFIMEDIA

inzerce

Film o botách a známém
basketbalistovi si užijete



20 Pondělí 22. května 2023

Čeští hokejisté na
mistrovství světa
v základní hrací
době poprvé padli.

Slováci, Kazachstánci, Lotyši,
Slovinci i Norové prominou,
ale první opravdový test před
čtvrtfinále, který leccos napo-
věděl o reálné síle národního
týmu na letošním světovém
šampionátu, přišel až včera ve-
čer. Souboj se zatím nejsilněj-
ším protivníkem však skončil
neúspěchem. Česká reprezen-
tace podlehla na mistrovství
světa v hokeji stále stoprocent-
nímu Švýcarsku 2:4. Góly Ro-
mana Červenky a Dominika
Kubalíka nestačily, soupeř si
zajistil postup do čtvrtfinále
z prvního místa základní sku-
piny B.
Češi úplně neselhali, ale

ani nezazářili. O vedení se při-
pravili vyloučením, nezvládli
hlavně druhou třetinu. Často
chybovali a byli pod tlakem,

v obranném pásmu měli pro-
blémy s pohybem. Naopak
Švýcaři zatím v Rize excelují.
Diváky baví rychlým a útoč-
ným hokejem, navíc sbírají
jednu výhru za druhou.

Svěřenci Kariho Jalonena
odehrají další zápas zítra od
15.20 proti Kanadě, v sázce
bude konečné 2. místo ve sku-
pině. Před zámořským cel-
kem, který ještě dnes nastou-
pí proti Norsku, teďmají dvou-
bodový náskok. iDNES.cz, ČTK

Branky: 7. Červenka,
53. Kubalík – 24. a 29.
Ambühl, 13. Loeffel,
56. Richard
Diváci: 7150

Vyhrát a spoléhat na pomoc
Hokejisté Slovenska už nemají postup do čtvrtfinále MS
ve „vlastních rukou“. Včera porazili Slovinsko 1:0 a musí
vyhrát v základní hrací době i nad Norskem. Totéž se však
musí podařit také Švýcarům v zápase s Lotyšskem. MET

Starožitnosti • Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz270941

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621271276

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 271761

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 271901

Finance - nabídka

Česko Švýcarsko

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mzdová účetní
Vaším hlavním úkolem bude:
Komplexní zajištění mezd zaměstnanců,
Tvorba analýz a reportů – využívání MS Excel,
komunikace se státními institucemi.

Místo výkonu práce: Karla Engliše 11, Praha 5.

Očekáváme:
Praxi ve mzdovém účetnictví min. 1 rok,
Znalost MS Office na velmi dobré úrovni,
Spolehlivost, důslednost, diskrétnost a vstřícnost,
Zájem pracovat v týmu,
Komunikativnost - poskytování poradenství zaměstnancům.

Nabízíme:
zajímavou práci na zaměstnanecký poměr, moderní pracovní
prostředí s výbornou dopravní dostupností, přátelský kolektiv,
zajímavé platové ohodnocení, 5 týdnů dovolené, stravovací
příspěvek, mobilní telefon, notebook, příspěvek na penzijní
připojištění, slevy od obchodních partnerů, zvýhodněné
předplatné, volné vstupy do ZOO a mnoho dalšího.

Kontaktní osoba: Barbora Vavřinová
+420 734 517 421
barbora.vavrinova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis
s průvodním dopisem na uvedenou emailovou adresu.
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu Barbora.Vavrinova@mafra.cz.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

AP

inzerce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Švýcarsko bylo
v „testu“ lepší

2:4



21 www.metro.cz

Další dramatická
koncovka fotbalové
Sparty, znovu se
šťastným koncem.

Fotbalisté Sparty ve třetím
kole ligové nadstavby doma
udolali Bohemians 1905 po
obratu 2:1 a jsou krok odmis-
trovského primátu. Dva zápa-
sy před koncem sezony dál ve-
dou tabulku skupiny o titul
o pět bodů před druhou Sla-

vií. Ta na svém hřišti porazila
Plzeň rovněž 2:1 a udržela na-
ději na titul. Zítra se Letenští
představí na Slovácku a je-
jich úhlavní rival bude hrát
v Olomouci. Sparťanům k jis-
totě prvního triumfu v nejvyš-
ší soutěži po devíti letech sta-
čí bez ohledu na výsledky Sla-
vie získat bod.
Bohemians v pražském der-

by poslal do vedení v 58. mi-
nutě Adam Jánoš, ale v polovi-
ně druhého dějství srovnal
z penalty Ladislav Krejčí
mladší. Gólman Valeš totiž

předvedl dokonalé zatmění,
které si těžko kdokoli na sta-
dionu mohl logicky vysvětlit.
Když po závaru ve vápně chy-
til balon do ruky, jako by pře-
stal vnímat okolní svět. Ne-
všiml si, že míč hází přímo
pod nohy Janu Kuchtovi, kte-
rý se zrovna zvedal z trávní-
ku a proklusával kolem něj.
Pozdě Valešovi došlo, že útoč-
níkmůže hrát. Pakmunezby-
lo než faulovat, proti naříze-
né penaltě a žluté kartě ani
neprotestoval. Kuchta pak
v 85. minutě dokonal obrat.

Sparta porazila vršovický
tým potřetí z posledních čtyř
ligových zápasů a natáhla sé-
rii bez prohry už na 20 kol.
Duel v Edenu rozhodl dvě-

ma góly v páté a 69. minutě
slávistický útočník Václav Ju-
rečka. Za Plzeň se prosadil Ni-
gerijec Rafiu Durosinmi. Pra-
žané potvrdili pozici nejlepší-
ho týmu v domácím prostře-
dí, když zvítězili v 16. ze
17 utkání ligového ročníku.
Třetí v tabulce je Plzeň, na-

ději na 4. místo stále mají Bo-
hemians i Slovácko. MET

Letenským stačí jen bod,
slavili by po devíti letech

Konec nadvlády. Šampionkami jsou házenkářky Slavie
Házenkářky Slavie Praha ukončily ve finále českého play-off interligy s Mostem dlouholetou domácí nadvládu Baníku a po
remíze 24:24 v odvetě získaly osmý titul v samostatné historii a desátý celkově. Z úvodního duelu si přivezly šestigólový
náskok, který i díky skvělému výkonu brankářky Petry Kudláčkové udržely. Slávistky slaví titul po 13 letech. Baník od
roku 2013 dominoval, v roce 2020 se kvůli pandemii covidu-19 o titul nehrálo. O titulu se včera rozhodlo i mezi házenkáři.
Plzeň v rozhodujícím pátém finále porazila 30:25 obhájce Karvinou. Západočeši v sérii prohrávali už 0:2 na zápasy. ČTK

12
Chodkyně Eliška Martínko-
vá obsadila na ME družstev
v Poděbradech na trati
20 kilometrů 12. místo.

10
Fotbalisté Herthy Berlín
po 10 letech opouštějí bun-
desligu. Do druhé ligy je po-
slala remíza 1:1 s Bochumí.

8
Úřadující český šampion
Jan Kopecký ovládl jubilejní
50. ročník Rallye Český
Krumlov a připsal si rekord-
ní 8. triumf na této soutěži.

7
Čeští vodáci získali na ME
ve sjezdu na divoké vodě
ve Skopji sedmmedailí –
dvě zlaté, jednu stříbrnou
a čtyři bronzové. ČTK

Fotbalisté Sparty zápas s Bohemians otáčeli také díky proměněné penaltě Ladislava Krejčího mladšího.
Radovali se tak z důležitého vítězství 2:1, které je přiblížilo ligovému titulu. ČTK

Titul pro Kincla
Patrik Kincl v ostře sle-
dovaném titulovém zá-
pase MMA organizace
Oktagon porazil Karlose
Vémolu 3:0 na body a ob-
hájil titul šampiona ve
střední váhové katego-
rii. Zároveň oplatil Vé-
molovi v pražské O2 are-
ně pět let starou poráž-
ku. „Byla to dlouhá ces-
ta se spoustou emocí ne-
jen umě, ale i u fanouš-
ků,“ řekl Kincl po zápa-
se, který ovládl ve všech
sledovaných statisti-
kách. Vémola měl navíc
obličej výrazně pozna-
menaný údery.

Zlaté kendo
Historického úspěchu
dosáhla česká reprezen-
tace na mistrovství Evro-
py v kendu – japonském
bojovém umění s me-
čem. Zasloužila se
o to dvaadvacetiletá Ni-
kol Eichlerová, která na
šampionátu ve francouz-
ském Beauvais vybojova-
la zlatou medaili. ČTK

Skupina o titul
Slovácko–Olomouc 2:2
Sparta–Bohemians 2:1
Slavia–Plzeň 2:1

Skupina o umístění,
1. finálový zápas
Hradec Králové
–Liberec 0:4

Skupina o udržení
Jablonec–Brno 1:0
Ostrava–Teplice 2:1
Pardubice–Zlín 1:2

ČÍSLA DNE

ČT
K

KRÁTCE

VÝSLEDKY



Moje dm-app
dm.cz

POUZE
ONLINEČím větší balení,

tím větší úspora

* Bližší podmínky sbírání a uplatnění bodů naleznete na www.dm.cz/vicebodu.
** eKupon lze aktivovat a uplatnit v období od 01.05. do 07.06.2023. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon nelze kombinovat s jinými kupony či aktivitami

na celý nákup, lze kombinovat s kupony na produkt. Bližší podmínky sbírání a uplatnění bodů naleznete na www.dm.cz/ekupony. Sbírání a uplatnění
bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

babylove
Sensitive
vlhčené ubrousky
960 ks

299
0,31 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 14.03.2023 299Kč

Kč

Při nákupu produktů pro
děti za 1000 Kč získáte
s aktivovaným eKuponem
400 extra bodů, to je 100 Kč
sleva na váš příští nákup.*

S eKUPONEM

10× VÍCE BODŮ
NA CELÝ NÁKUP**

babylove
Sensitive 
vlhčené ubrousky 
960 ks

299
0,31 Kč za 1 ks

VEGAN

NAKUPTE
ONLINE

Pampers
Premium Care
měsíční box
vel. 2, 240 ks

1 199Kč
5 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 01.11.2022 1199Kč

Pampers
plenkové kalhotky
měsíční box
vel. 4, 176 ks

1 199Kč
6,81 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 01.07.2022 1199Kč

 *  Bližší podmínky sbírání a uplatnění bodů naleznete na www.dm.cz/vicebodu.

CENA 1 KS
PLENY

5 Kč


